
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 
AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

 
PORTARIA Nº 606, DE 19 DE OUTUBRO DE 2018. 

 
“Nomeia a composição do Conselho Municipal 
de Cultura.” 

 
 O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, Gustavo de 
Melo Anicézio, no uso de suas atribuições legais, e, 
 
 Considerando a Lei Municipal n.º 1.148/99.  
 

RESOLVE: 
 
 Art. 1º Nomear a composição do Conselho Municipal de Cultura, conforme 
relacionado abaixo:  
 

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO   
Titulares: 
Thábata Larissa M. Waldschmidt 
Raul de Oliveira Valeiro 
Carla César de Moraes Franco  

Suplentes: 
Rosana Teixeira de Resende 
Robson Pereira Costa 
Angela da Silva Ribeiro   

 
 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA  
Titulares: 
Francilene Dias da Silva Souza 
Rafael Rodrigues Lourenço Marques 
Wesley Barbosa Thereza  

Suplentes: 
Éder Vicente de Souza Silva 
Nelsoney da Costa Marques 
Suely Miranda Ribeiro  

 
 

REPRESENTANTES DOS PRODUTORES CULTURAIS   
Titulares: 
Ibrandina Maria Dadid 
Maria do Carmo Figueiredo da Costa 
José Carlos Fraga Bueno  

Suplentes: 
Luzia Amélia Souza de Freitas 
Hênia David dos Santos 
Nelcy Pio Peron  

 

 

 

 Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 Art. 3º Registre-se, publique-se, cumpra-se.  
 
 Alto Araguaia-MT, 19 de outubro de 2018. 

 
GUSTAVO DE MELO ANICÉZIO 

Prefeito Municipal 


